
Информация за 
хора, които 
предлагат секс 
срещу заплащане

Консултиране в Тюрингия и цяла Германия

В цяла Германия има специализирани центрове за 
консултиране на лица, предоставящи сексуални услуги. 
Кратък преглед ще откриеш например тук: 

www.bufas.net  

В Тюрингия с въпроси по темата за сексуалното здраве и 
 сексуално предаваните инфекции можеш да се обърнеш към 
Организацията за подпомагане на болни от СПИН: 

www.weimar.aidshilfe.de

При нежелана бременност или въпроси за семейното 
планиране: 

www.profamilia.de/angebote-vor-ort/thueringen/erfurt

В случаи на сексуална експлоатация и трафик на хора:  
www.bekom-thueringen.de

Allerd!ings – подкрепа за секса в Тюрингия
Telefon | Whatsapp | Telegram:
01520 877 8972
01520 877 8301
contact@allerdings-thueringen.de
www.allerdings-thueringen.de

Организатор на проекта: Brennessel e. V.
www.frauenzentrum-brennessel.de

Законова база

Проституцията в Германия е легална и не накърнява добрите 
нрави съгласно Закона за проституцията (ProstG, 2002). 
 Законът за защита на проституиращите (ProstSchG, 2017) 
урежда условията за работа в сферата на сексуалните услуги.

Общи правила за проституиращи 
• Регистрация в съответната служба
• Редовни здравни консултации
• Задължение за използване на презерватив 

Общи правила за съдържатели 

Смяна на професията

Ако вземеш решение да спреш да предоставяш сексу-
ални услуги, има различни центрове за контакт, като 
например Бюрото по труда. Нашият център за консул-
тиране с удоволствие ще ти помогне да направиш тази 
стъпка. 

Важна информация в аванс 
Често пъти проституиращи лица желаят да прекратят 
своята дейност поради спешни нужди (здравни, финан-
сови и др.). Опитай да не позволяваш да се стига дотам 
и потърси навреме център за консултиране. Много про-
блеми са разрешими докато са още малки. При смяна на 
професията и свързаното с нея напускане сферата на 
сексуалните услуги има пречки. 

Няколко неща, за които да помислиш предварително
• Имаш ли (професионално) образование,  

на което можеш да разчиташ?
• Кои свои силни страни си развил/а, в това число  

при работата си като проституиращ/а?
• Колко пари са ти необходими, за да се издържаш?

Ние от allerd!ngs Тюринген винаги търсим бивши 
 сексуални работници, които от собствен опит да ни 
 подкрепят като консултанти. Ако това те интересува, 
свържи се с нас! 

• Разрешение от властите за 
стопанска дейност с цел 
 проституция

• Забрана за реклама на секс  
с бременни и секс без 
 презерватив

• Забрана за разпореждане 
по отношение на работно 
облекло, работно време, 
 брой и избор на клиенти

Какво е стопанска дейност с цел проституция?
• Публични домове като бордеи, клубове,  

апартаменти или подобни обекти
• Превозни средства за проституция като  

фургони или каравани
• Събития с проституиране, например секспартита
• Придружаване от проституиращи лица, 

 например ескорт услуги

Allerd!ings 
Support Sexwork  
Thüringen

Апартаменти за срещи, в които 
работят няколко лица, предос-
тавящи сексуални услуги:
При съвместна работа на 
няколко проституиращи става 
дума за публичен дом. За 
публичните домове винаги се 
изисква разрешение от властите.

Макет: Lena Haubner Илюстрация: Ernestine Donnerberg

С подкрепата на:



Социальное обеспечение  включает:

 £ здравна осигуровка
 £ застраховка за гледане и полагане на грижи
 £ застраховка срещу злополука
 £ осигуровка срещу безработица
 £  пенсионна осигуровка

Социалното  
осигуряване  
включва

 Годишни приходи
− 19% данък върху 

 оборота
− наем
− осигуровки
− перилни препарати
− презервативи
− и т.н.                                 
= печалба

Осигуряване

В Германия има различни видове осигуровки. Системата на 
социалното осигуряване, която е най-голяма, включва: 

Безопасност и защита на здравето 

Физически аспекти
• вагинално, анално и орално полово сношение с предпазни 

средства за превенция на инфекции и сексуално прено-
сими болести

• профилактика на СПИН преди/след рискова експозиция, 
гумени ръкавици, презервативи, кърпички за орален секс, 
дезинфекция на ръцете

• безопасност при BDSM практики
• избягване на наркотици и алкохол по време на работа

Психически аспекти
• спазване на времето за паузи и почивки
• грижа за финансовото обезпечаване, например при   

заболяване, отпуск или смяна на професията
• поставяне на граници, спазване на табута
• стигматизиране, открито признаване на хомосексуализъм

Насоки за сигурност, ако работиш сам/а
• проучване на клиенти
• дискретност
• безопасен секс
• предаване на пари
• анонимност
• самозащита

Възползвай се от нашето консултиране на принципа  
на взаимопомощ или ни пиши, ако имаш интерес към 
 семинари и уъркшопове по темата.

Самонаето или наето лице?

Имаш право да предоставяш сексуалните услуги като 
самонаето лице или като наето лице по трудов договор. 
Ако си самонаето лице, ти можеш да избираш свободно 
както работното си време, така и мястото на работа. 
 Съдържатели на публичен дом могат да бъдат физически 
или юридически лица.

Наемане по трудов договор
• Работиш въз основа на трудов договор, предоставяйки 

сексуални услуги при даден работодател.
• Ако си наето лице, в зависимост от размера на заплатата 

ти се удържа данък общ доход. Когато попълваш  данъчна 
декларация, можеш да упоменеш разходи, като напр. 
пътуване до работното място.

Права и задължения

Права
• Сексуалните услуги са доброволни! 

Никой няма право да те принуждава.
• Ти вземаш решения за работното  

си време, мястото на работа и 
 работното облекло.

• Ти определяш кои клиенти/ки ще 
приемаш и какви сексуални услуги 
ще предлагаш.

• Никой няма право да изисква от теб 
да работиш без презерватив.

• Можеш да прекъснеш сексуалната 
услуга по всяко време.

• Имаш право да получиш предварително парите си от 
клиентите/ките. Не е необходимо да ги връщаш, ако 
 клиентите/ките твърдят, че не си работил/а добре.

Задължения
• Ако идваш от страна извън ЕС, трябва да 

 провериш дали имаш право да работиш  в 
 Германия с твоя статут на пребиваване.

• Необходимо е да получиш здравна консул-
тация в съответната служба, след което да 
подадеш заявление за регистрация.

• Ако желаеш да упражняваш стопан-
ска  дейност с цел проституция, трябва да 
 подадеш молба за разрешително.

• Длъжен/на си да плащаш данъци.
• Необходимо е да си здравноосигурен/а.
• При работа трябва да внимаваш за хигиената 

и да използваш презервативи.
• Информация за правата и задълженията при 

предоставяне на сексуални услуги ще полу-
чиш от регистрационния орган или нашия 
център за специализирани консултации.

• Проституция не може да се упражнява в заб-
ранени зони. Информация по въпроса ще 
получиш от регистрационната служба или 
от нас.

Здравното осигуряване в Германия е задължително.
Това означава, че …
• ако работиш като самонаето лице, което предоставя 

сексуални услуги, си длъжен/на да сключиш здравна 
осигуровка и застраховка за гледане и полагане на 
грижи. Вноските за това заплащаш сам/а.

• има два вида здравно осигуряване: държавно и 
частно.

• е твое решение дали желаеш допълнително пенси-
онна осигуровка, осигуровка срещу безработица и 
застраховка срещу злополука.

• ако предлагаш сексуални услуги като наето лице 
по трудов договор, автоматично имаш здравна 
 осигуровка, осигуровка срещу безработица, застра-
ховка за гледане и полагане на грижи и застраховка 
срещу злополука. 
Законът изисква 
от твоя работода-
тел да те регистрира 
в осигурителната 
система и да плаща 
съответните вноски. 
Вноските на работ-
ника се удържат от 
твоята заплата.

Самостоятелна заетост 
• Ако си самонаето лице, трябва  

да плащаш подоходен данък 
върху  реализираната от теб 
печалба.

• При ниски доходи и опреде-
лени обстоятелства не дължиш 
данък. В повечето случаи е 
разумно да се  консултираш 
с данъчен съветник. По този 
въпрос можеш да се  обърнеш и 
към нас.

• Записвай всички твои при-
ходи и разходи и пази всички 
документи и касови бележки за 
нещата, от които имаш нужда в работата  
си (напр. наем на стая, консумативи като 
 презервативи или перилни препарати). Те ще 
са ти  необходими за  данъчната декларация.

• Документите са и доказателство за дейст-
вително упражняваната от теб дейност в 
сферата на проституцията. Съхранявай над 
десет години всички фактури, документи и 
договори за наем.


